



项目编号：SHXM-00-20230728-1069

嘉定区管道道路照明设施节能改造 工程实施前后效果评估检测

公 开 招 标 文 件

采 购 单 位：上海市嘉定区城市建设综合管理事务中
心

采购代理机构：上海嘉定招投标工程审价咨询有限公司

编 制 日 期：2023 年 08 月

目 录

第一章	招标公告	2
第二章	投标方须知前附表	5
第三章	投标方须知	7
第四章	服务内容及要求.....	19
第五章	附件（响应文件格式）	22
第六章	合同.....	36
第七章	质疑受理要求及附件.....	45

第一章 招标公告

根据《中华人民共和国政府采购法》之规定,上海嘉定招投标工程审价咨询有限公司受上海市嘉定区城市建设综合管理事务中心委托,对嘉定区管道路照明设施节能改造工程实施前后效果评估检测进行国内公开招投标采购,特邀请合格的供应商前来投标。

一、合格的投标人必须具备以下条件:

- 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商;
- 2、未被“信用中国”(www.creditchina.gov.cn)、“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单;
- 3、其他资格要求:
 - 1) 具有独立法人资格及独立承担民事责任的能力,需提供有效的营业执照和组织机构代码证(三证合一单位只需提供营业执照);
 - 2) 提供依法缴纳税收和社会保障资金、近三年没有重大违法记录的书面声明;
 - 3) 根据《上海市政府采购供应商登记及诚信管理办法》已登记入库的供应商;
 - 4) 具备计量认证证书(CMA)及中国合格评定国家认可委员会实验室认可证书(CNAS);
 - 5) 本项目不接受联合体投标。

二、项目概况:

- 1、项目名称:嘉定区管道路照明设施节能改造工程实施前后效果评估检测
- 2、招标编号: **SHXM-00-20230728-1069**
- 3、采购编号: 1423-W13596
- 4、项目主要内容、数量及简要规格描述或项目基本概况介绍:

嘉定区管道路照明设施节能改造工程涉及包括上海市嘉定区所属12个街道(镇)共计448条道路,基本涵盖相对应控制箱控制的全部路灯设施(路灯灯盏数45419盏),更换及实施内容为路灯具更换、灯头线更换、标贴和部分接线盒更换等,以及新装外钱公路(百安公路一望安公路)111套

光伏路灯。为准确评估项目实施前后节能改造效果，需对此项目进行评估检测。（详见第四章服务内容及要求）

5、交付地址：采购人指定地点。

6、服务期限：**合同签订之日起一年**

7、采购预算金额：1552050元（国库资金）

8、采购项目需要落实的政府采购政策情况：促进中小企业、监狱企业、残疾人福利性单位发展。

9、本项目是否接受联合体投标：**不允许**

三、招标文件的获取

1、合格的供应商可于 **2023-08-03** 本公告发布之日起至 **2023-08-10** 截止，登录“上海政府采购网”（<http://www.zfcg.sh.gov.cn/>）在网上招标系统中上传以下材料：

无

2、凡愿参加投标的合格供应商可在 **2023-08-03** 至 **2023-08-10** 时间内，每天上午 **00:00:00~12:00:00**，下午 **12:00:00~23:59:59** 下载（获取）招标文件并按照招标文件要求参加投标。

3、获取招标文件其他说明：/

注：投标人须保证报名及获得招标文件需提交的资料和所填写内容真实、完整、有效、一致，如因投标人递交虚假材料或填写信息错误导致的与本项目有关的任何损失由投标人承担。

四、投标截止时间和开标时间

1、投标截止时间：**2023-08-24 09:30:00** 迟到或不符合规定的响应文件恕不接受。

2、开标时间：**2023-08-24 09:30:00**

五、投标地点和开标地点

1、投标地点：“上海政府采购网”（<http://www.zfcg.sh.gov.cn/>）

2、开标地点：上海市嘉定区仓场路 3335 号一楼（投标供应商可于开标日来现场开标，也可通过上海市政府采购网开标室远程开标）。届时请投标人代表持投标时所使用的数字证书（CA 证书）参加开标。

3、开标所需携带其他材料：

可无线上网的并可登陆上海市政府采购信息管理平台的笔记本电脑。

六、发布公告的媒介

以上信息若有变更我们会通过“上海政府采购网”、“/”通知，请供应商关注。

七、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

八、其他事项

根据上海市财政局《关于上海市政府采购信息管理平台招投标系统正式运行的通知》（沪财采[2014]27 号）的规定，本项目招投标相关活动在上海市政府采购信息管理平台（简称：电子采购平台）（网址：<http://www.zfcg.sh.gov.cn>）电子招投标系统进行。投标人应根据《上海市电子政府采购管理暂行办法》等有关规定和要求执行。投标人在电子采购平台的有关操作方法可以参照电子采购平台中的“培训平台”和“联系我们”等专栏的有关内容和操作要求办理。

投标人应在投标截止时间前尽早加密上传投标文件，电话通知项目负责人进行签收，并及时查看电子采购平台上的签收情况，打印签收回执，避免因临近投标截止时间上传造成无法在开标前完成签收的情形。未签收的投标文件视为投标未完成。

采购人：**上海市嘉定区城市建设综合管理事务
中心**

采购代理机构：上海嘉定招投标工程审价
咨询有限公司

地 址：上海市嘉定区仓场路 3335 号

邮 编：

联系人：樊月波

电 话：021-59529622

传 真：

地 址：嘉定区仓场路 3335 号

邮 编：201899

联系人：陈志强

电 话：59539568-839

传 真：59520966-801

电子邮箱：jishubu3@jdzbtb.cn

第二章 投标方须知前附表

序号	内 容
1	项目名称：嘉定区管道路照明设施节能改造工程实施前后效果评估检测
2	项目地址：采购人指定地点
3	项目预算资金：1552050 元
4	资金来源：国库资金
5	代理机构详细信息：详见第一章招标公告
6	招标方式：公开招标
7	投标方资质要求： 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。 2、未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单 3、其他资格要求： 1) 具有独立法人资格及独立承担民事责任的能力，需提供有效的营业执照和组织机构代码证（三证合一单位只需提供营业执照）； 2) 提供依法缴纳税收和社会保障资金、近三年没有重大违法记录的书面声明； 3) 根据《上海市政府采购供应商登记及诚信管理办法》已登记入库的供应商； 4) 具备计量认证证书（CMA）及中国合格评定国家认可委员会实验室认可证书（CNAS）； 5) 本项目不接受联合体投标；
8	服务期限：合同签订之日起 1 年
9	项目概况及要求：详见第四章服务内容及要求
10	付款方式：详见第六章合同

11	投标方式、地点：上海政府采购网（ http://www.zfcg.sh.gov.cn ）投标
12	报名时间：2023-08-03 至 2023-08-10 时间内，每天上午 00:00:00~12:00:00，下午 12:00:00~23:59:59
13	供应商对招标文件有疑问的可于 2023 年 08 月 11 日下午 2 点整之前以邮件提交、当面提交、快递提交的方式向采购代理机构提交书面疑问（加盖公章）。 （1）邮箱提交：书面疑问（加盖公章）扫描后发送邮件至 jishubu3@jdzbt.cn，邮件主题为 _____(项目名称)所属于 _____（公司名称）投标疑问函，邮件发送后拨打电话 59539568-839 确认。 （2）当面提交：提交地址为上海市嘉定区仓场路 3335 号，联系人：陈志强，联系电话 59539568-839。 （3）快递提交：提交地址：上海市嘉定区仓场路 3335 号，联系人：陈志强，联系电话 59539568-839。 采购代理机构将以供应商预留的邮箱方式予以答复。 备注：建议采用当面提交方式。
14	投标截止/开标时间：2023-08-24 09:30:00 开标地点：上海市嘉定区仓场路 3335 号（投标供应商可于开标日来现场开标，也可通过上海市政府采购网开标室远程开标）
15	投标有效期：投标截止日期后 90 天
16	投标保证金：不收取
17	踏勘现场：不组织现场踏勘
18	推荐中标候选人 3 名
19	小微企业价格扣除百分比：10 %

第三章 投标方须知

一、 说明

1. 资金来源

1.1 国库资金。

2. 采购人、采购代理机构、采购方及合格的投标方

2.1 采购人：采购人是指提出国内采购的国家机关、企业、事业单位或其他组织。

2.2 采购代理机构：采购代理机构是指依照国家有关部门的管理规定，依法设立并取得政府采购代理资格证书、从事政府工程采购代理业务的中介组织。本招标文件中采购代理机构是指受采购人委托组织采购的上海嘉定招投标工程审价咨询有限公司。

2.3 采购方：采购方是指采购人和采购代理机构。

2.4 合格的投标方（详见招标公告）

投标方必须以诚信为原则参加本次采购活动，保证所提供应标材料的真实性，未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

若投标人须知前附表规定接受联合体投标的，除应符合须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；

（2）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标。

4. 投标费用

4.1 投标方应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购方均无义务和责任承担这些费用。

5. 项目周期和付款方式

5.1 服务期限：详见第二章投标方须知前附表。

5.2 付款方式：详见第六章合同。

二、 招标文件

6. 招标文件构成

招标文件包括下列内容：

第一章 招标公告

第二章 投标方须知前附表

第三章 投标方须知

第四章 服务内容及要求

第五章 附件（响应文件格式）

第六章 合同

第四章 服务内容及要求

一、工程概况

嘉定区管道路照明设施节能改造工程涉及包括上海市嘉定区所属 12 个街道（镇）共计 448 条道路，基本涵盖相对应控制箱控制的全部路灯设施（路灯灯盏数 45419 盏），更换及实施内容为路灯具更换、灯头线更换、标贴和部分接线盒更换等，以及新装外钱公路（百安公路—望安公路）111 套光伏路灯。为准确评估项目实施前后节能改造效果，需对此项目进行评估检测。

二、检测范围

本项目具体检测范围如表 1-1~14 所示。

表 1-1 嘉定新城核心区道路照明设施节能改造范围

（嘉定新城核心区）区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯（盏）	金卤灯（盏）	合 计	灯具功率	备注
1	德立路	伊宁路-天祝路南	47		47	250	
2	远香湖路	塔秀路南-洪德路	59		59	250	
3	阿克苏路	宝安公路-城固路	501		501	250+150	
4	德富路	封周路-伊宁路	88		88	250	
		城固路-白银路	68		68	150	
5	永盛路	宝安公路-城固路	522		522	150	
6	依玛路	塔秀路-城固路	72		72	250	
7	合作路	宝安公路-双单路 伊宁路-丁单路	102		102	250	
		伊宁路-宝塔路，天 祝路-城固路	135		135	250	
8	云谷路	双单路-麦积路	32		32	250	
		希望路-伊宁路	22		22	250	
		城固路-塔秀路	88		88	250	
9	麦积路	永盛路-云谷路	37		37	250	
10	希望路	永盛路-胜辛路	55	10	65	250	
11	伊宁路	沪宜公路-胜辛路	321		321	250	
12	塔秀路	永盛路-胜辛路	57		57	250	
13	白银路	永盛路-胜辛路	60		60	250+150	

14	高台路	沪宜公路-裕民南路	45		45	250	
		永盛路-胜辛路	56		56	250	
15	城固路	沪宜公路-阿克苏路	159		159	250	
合 计			2526	10	2536		
(马陆镇) 区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	希望路	胜辛路-云屏路		12	12	250	
2	洪德路	众芳路-沪宜公路	12		12	250	
3	温泉路	胜辛路-毛家村河桥	78		78	250	
4	浏翔公路	宝安公路-嘉罗公路	367		367	250	
5	嘉新公路	嘉戩公路-宝安公路	151		151	250	水泥杆
6	丰登路	横仓公路-浏翔公路	152		152	250	
7	绿育路	澄浏中路-产业园	16		16	250	
8	澄浏中路	嘉戩公路-宝安公路	539		539	250+150	
9	永盛南路	崇教路-宝安公路	112		112	250+150	
10	阿克苏南路	崇福路-崇教路	52		52	250+150	
11	崇文路	阿克苏南路-康丰路	25		25	250	
12	康丰路	阿克苏南路-崇教路	57		57	250	
13	马陆街	宝安公路南-兴盛街北	8		8	250	水泥杆
14	胜辛南路	蕴藻浜-宝安公路	120		120	250+150	
15	浏翔路	蕴藻浜桥-宝安公路	173		173	250	
16	剑兰路	浏翔公路-博学路西	32		32	250	
17	科茂路	思星路-北陈路	29		29	250	
18	敬学路	思义路-宝安公路	18		18	250	
19	博学南路	剑兰路-宝安公路	35		35	250	
20	思义路	科福路-敬学路	81		81	250	

21	丰茂路	澄浏公路-沈石路 博学路西-浏翔公路	84		84	250	
22	陈宝路	六号桥-环村路	139		139	250	
23	励学路	横仓公路南-G15 高 速桥洞	7		7	250	水泥杆
24	大治路	浏翔公路-嘉戩支路	14		14	250	水泥杆
25	嘉戩支路	G15 高速桥洞-大治 路	13		13	250	水泥杆
26	崇教路	阿克苏南路-永盛南 路	39		39	250	
27	崇福路（巴楚 路）	胜辛南路-永盛南路	55		55	250	
28	康运路	巴楚路-崇文西路	13		13	250	
29	崇文西路	巴楚路-沈徐路 永盛南路-康丰路	60		60	250	
30	S6 地面道路	科福路-嘉新公路	644		644	250	
		沪宜公路-惠平路				250	
31	沈徐路	崇福路-崇文西路	8		8	250	
32	嘉戩公路	浏翔公路-博乐南路	175		175	250	
33	立业路	嘉戩公路-塔新路	48		48	250	
34	嘉旺路	立业路东-立昂路	16		16	250	
35	塔新路	浏翔公路-澄浏中路	255		255	250+150	
36	无名路（嘉宏 路）	立业路-立新路	20		20	250	
37	塔秀路	远香湖路-裕民南路	15		15	250	
38	众芳路	绕城高速-沪宜公路	197		197	250	
合 计			3859	12	3871		
（嘉定镇）区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯（盏）	金卤灯（盏）	合 计	灯具功率	备注
1	北大街	清河路-环城路	28		28	250	水泥杆
2	察院弄	清河路-温宿路	16		16	150	
3	城中路	环城路-沪宜公路	214		214	250+150	
4	福宁弄	察院弄-北大街	6		6	150	

5	高昌路	沪宜公路-小区门口	25		25	250	
6	人民街	西城河北街-城中路	25		25	250	
7	和硕路	环城路-梅园路	24		24	250	工艺灯
8	西大街	胜辛路-西城河北街	92		92	250	水泥杆
9	嘉丰路	沪宜公路-塔城支路 东	8		8	250	水泥杆
10	金沙路	环城路-塔城路	38		38	250	33079 水泥杆
11	梅园路	城中路-塔城路	33		33	250	水泥杆
12	中下塘街	城中路-嘉定城河 城中路-张马路	27		27	250	33080 水泥杆 34301 工艺灯
13	城中街	城中路-张马路	6		6	55	工艺灯
14	启良路	博乐路-金沙路	13		13	250	
15	沙霞路	博乐路-城中路	13		13	250	水泥杆
16	塔城路	沪宜公路-嘉罗公路	338		338	400+150	新建
17	南下塘街	塔城路-博乐广场	6		6	400+150	工艺灯
18	塔城支路	嘉丰路-塔城路	10		10	250	
19	塔新东路	浏翔公路-杨泾桥	144		144	250	
20	温宿路	城中路-金沙路	71		71	250	工艺灯
21	北下街	温宿路-中医院, 清河路-城中街	24		24	250	工艺灯
合计			1161	0	1161		

(新城路街道) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	仓场路	金沙路-澄浏中路	164		164	250	
2	澄浏中路	嘉罗公路-嘉戩公路	156		156	250	
3	和政路	塔城东路北-嘉戩公路	66		66	250	
4	茹水路	塔城东路-嘉戩公路	58		58	250	
5	墅沟路	博乐路-澄浏中路	56		56	250	
6	塔城东路	澄浏中路-嘉罗公路	144		144	250+150	

7	新成路	嘉罗公路-塔城东路	235		235	250	
		塔城东路-叶城路				250+150	
8	叶城路	博乐南路-澄浏中路	218		218	250+150	
9	迎园路	和政路-嘉戡公路	51		51	250	
合计			1148	0	1148		
(工业区南区) 区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	白银路	外环东路-临泽路	103		103	250	
		临泽路-胜辛路				250+150	
2	崇信路	温泉路-宝塔路	90		90	250	
3	福海路	回城西路-沪宜公路	95		95	250	水泥杆
4	富蕴路	沪宜公路-阿克苏路	232		232	250+150	
5	高台路	温泉路-胜辛路	52		52	250	
6	回城南路	霍城路-沪宜公路	82		82	250	水泥杆
7	霍城路	嘉安公路-回城南路	39		39	250	
8	群裕路	沪宜公路-裕民南路	12		12	250	水泥杆
9	天祝路	温泉路-安泾桥	42		42	250	
10	香莲路	宝塔路-胜辛路	173		173	250	
11	阳川路	回城南路-沪宜公路	44		44	250	水泥杆
12	叶城路	回城西路-沪宜公路	436		436	250+150	
13	裕民路	胜辛路-富蕴路	69		69	250	水泥杆
		富蕴路-回城南路				250	
14	招贤路	嘉安公路-裕民路	98		98	250	水泥杆
15	招贤东路	裕民路-沪宜公路	10		10	250	水泥杆
16	塔秀路	温泉路-胜辛路	47		47	250	
17	普惠路	嘉安公路-福海路	41		41	250	水泥杆

		福海路-招贤路				250	
18	嘉安路	六里中心路-沪宜公路	205		205	250	
19	清河路	沪宜公路-清河路	104		104	250+150	
20	永盛路	沪宜公路-G1503	216		216	250+150	
21	临泽路	塔秀路-温泉路	80		80	250	
22	良舍路	沪宜公路-裕民路	41		41	250	水泥杆
		裕民路-福海路				250	
		福海路-招贤路				250	
23	宝塔路	温泉路-胜辛路	42		42	250	
24	叶城路	沪宜公路-博乐南路	102		102	250+150	
合计			2455	0	2455		

(安亭镇) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	安辰路	安辰路跨宝安公路桥-泰云支路口	42		42	250	
2	泰云支路	安辰路-众百路	22		22	250	
3	安诚路	南安德路-北安德路	96		96	250+150	
4	安驰路	墨玉南路-于田南路	104		104	250	
5	安虹路	博园路-曹安公路	88		88	250	
6	安礼路	墨玉路-安勇路	83		83	250	
7	永安街	昌吉路-集罗桥	38		38	250	工艺灯
8	安亭街	昌吉路-和静路	84		84	250	工艺灯
9	安亭老街	安亭街-新源路	18		18	250	工艺灯
10	安拓路	安研路-安虹路	30		30	250	
11	安晓路	宝安公路-泰云路	16		16	250	
12	宝安公路	安晓路-安辰路	25		25	250	
13	安谐路	曹安公路-安驰路	48		48	250+150	

14	安研路	博园路-安虹路	44		44	250	
15	安勇路	南安德路-北安德路	106		106	250+150	
16	安悦路	曹安公路-安驰路	48		48	250+150	
17	安智路	南安德路-小区门口 (无名路)	184		184	250+150	
18	百安公路	恒谐路-京沪高铁	338		338	250/250+ 150	
19	北安德路	安礼路-安智路	208		208	250+150	
20	博园路	安驰路-联西路	620		620	250/250+ 150	
21	柴家弄	新黄路-小区东门	4		4	250	
22	春海路	杨林路-星塔路	28		28	150	
23	春荣路	春亭路-博园路	24		24	250	
24	春塔路	杨林路-星塔路	28		28	250	
25	春亭路	老吴松江桥-联群路	260		260	250	
26	春雨路	杨林路-星塔路	57		57	250	
27	东大街	新源路-墨玉路	8		8	250	水泥杆
28	东环路	宝安公路-方中路	84		84	250+150	
29	方园路	金昌西路-众百南路	65		65	250	
30	方中路	宝中路-盐铁塘桥	23		23	250	
31	阜康西路	安亭街-小区北门	33		33	250	33057 水泥杆
32	和静路	于田路-小区北门	94		94	250	33099-33101 水泥杆
33	花园浜路	方中路-宝安公路	10		10	250	水泥杆
34	嘉安公路	墨玉北路-嘉松北路	204		204	250	
35	汽车城环路	安谐路-安悦路	50		50	250+150	
36	康苏路	百安公路-雅丹路	32		32	250+150	
37	联群路	博园路-春亭路	33		33	250	
38	洛浦路	昌吉路-和静路	22		22	250	
39	茂泉路	博园路-吕浦路	7		7	250	

40	米泉路	曹安公路-民丰路	61		61	250	
41	米泉南路	曹安公路-博园路	38		38	250	
42	民丰路	外青松公路-米泉路	168		168	250	33097-33098 水泥杆
43	墨玉北路	外青松公路-宝安公 路	294		294	250+150	
44	墨玉路	宝安公路-曹安公路	275		275	250+150	
45	墨玉南路	安礼路-曹安公路	98		98	250	
46	南安德路	安礼路-安智路	192		192	250+150	
47	秦安路	昌吉路-泽普路	40		40	250	
48	荣泉路	博园路-吕浦路	10		10	250	
49	淞阳路	春归路-曹安公路	101		101	250	
50	塔山路	安驰路-京沪高铁	62		62	250	
51	泰顺路	泰顺路吴塘河桥-百 安公路	20		20	250	
52	希望路	温泉路-云屏路	28		28	250	
53	温泉路	希望路-毛家村河桥	34		34	250	
54	新安路	园际路-寺庙	3		3	250	
55	新黄路	博园路-曹安公路	47		47	250	
56	新源路	曹安公路-京沪高铁	348		348	250	
57	荣泽路	安驰路-吕浦路	36		36	250	
58	雅丹路	康苏路-昌吉东路地 面道路	42		42	250+150	
59	伊宁路	G15 高速-胜辛路 嘉松北路-安晓路	122		122	250	
60	于塘路	京沪高铁-园区路北	72		72		
61	于田路	曹安公路-和静路	150		150	250	水泥杆
62	于田南路	博园路-曹安公路	55		55	250	
63	玉麦路	绿苑路-嘉松北路	19		19	250	
64	园大路	吴塘河桥-嘉安公路	108		108	250	
65	园福路	园大路-园汽路	55		55	250	

66	园区路	于塘路-嘉松北路	89		89	250	
67	园耀路	园大路-园汽路	60		60	250	
68	泽普路	秦安路-紫荆小学	73		73	250	
69	众百路	宝安公路-泰波路	51		51	250	
70	泰云路	方伟路-百安公路	55		55	250	
71	众百南路	泰波路-金昌西路	86		86	250	
72	硕丰路	雅丹路-望融路	11		11	250	
73	双铺路	雅丹路-望融路	19		19	250	
74	昌吉路	嘉松北路-秦安路	250	407	657	250	
合计			6480	407	6887		

(华亭镇) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	华霜路	华旺路-霜竹公路	52		52	250+150	
2	华旺路	浏翔公路-华霜路	64		64	250+150	
3	浏翔公路	嘉罗公路-宝钱公路	293		293	250	
4		宝钱公路-霜竹公路	96		96	250	水泥杆
5	霜竹公路	嘉行公路-沪太公路	208		208	250	33046、33060 水泥杆
6	高石路	嘉行公路-华谊一路	145		145	250	水泥杆
7	唐窑路	嘉行公路-连塘河桥	17		17	250	水泥杆
8	嘉唐路	嘉行公路西-北川河 桥	19		19	250	水泥杆
9	嘉行公路	新建一路-浏河	456		456	250	
10	娄塘路	南新路南-嘉唐公路	17		17	250	水泥杆
11	南新路	嘉唐公路-娄塘路东	26		26	250	水泥杆
12	中大街小东街	人民街-坝桥路	15		15	250	水泥杆
13	大北街	中大街-嘉唐公路	13		13	250	水泥杆
14	人民街	南新路-大北街	7		7	250	水泥杆

15	窑湾里	人民街-人民街	3		3	250	水泥杆
16	劳动街	瞿家弄-蔑竹弄	2		2	250	水泥杆
17	瞿家弄	中大街-大北街	3		3	250	水泥杆
合计			1436		1436		
(工业区北区) 区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	汇宝路	汇旺路-宝钱公路	36		36	250	
2	汇德路	汇旺路-宝钱公路	84		84	250	
3	汇仁路	汇德路东-汇宝路	65		65	250	
4	汇贤路	汇旺路-宝钱公路	80		80	250	
5	朱戴路	汇德路东-汇贤路	76		76	250	
		嘉朱公路-沈海高速				250	
6	汇旺路	嘉唐公路-城北路	373		373	250	
		城北路-沈海高速				250	
		沈海高速-世盛路西				250	
7	世盛路	沪宜公路-宝钱公路 (含 G15 嘉西收费站)	751		751	250+150	
8	胜竹西路	胜辛路-世盛路	170		170	250	
9	北和路	娄陆公路-嘉朱公路	328		328	250+150	
10	汇源路	城北路-新宝路	298		298	250+150	
11	新宝路	汇旺路南-汇源路	53		53	250	
12	汇善路	新宝路以东	127		127	250	
		胜辛北路-城北路				250	
		城北路-嘉唐公路				250	
13	娄红路	汇旺东路-宝钱公路	164		164	250	
14	绿意路	嘉唐公路-城北路	84		84	250	
15	金娄路	嘉唐公路-城北路	60		60	250	

16	新甸路	兴邦路-霜竹公路	102		102	250	
17	兴顺路	娄陆公路-新甸路西	92		92	250	
18	霜竹路	娄陆公路-嘉朱公路	200		200	250	
19	兴庆路	娄陆公路-新甸路	92		92	250	
20	兴荣路	娄陆公路-新甸路西	100		100	250	
21	兴文路	新甸路西-城北路东	80		80	250	
22	新和路	兴邦路-霜竹公路	95		95	250	
23	城北路	胜竹路-霜竹公路	840		840	250+150	
24	汇发路	城北路-胜辛北路	42		42	250	
25	新徕路	绿意路-汇发路	42		42	150	
26	新冠路	汇旺东路-汇源路	50		50	250	
27	新培路	汇善路-汇源路	34		34	250	
28	汇荣路	城北路-胜辛北路	42		42	250	
29	嘉朱公路	汇旺路-霜竹公路	420		420	250	
30	朱桥老街	嘉朱公路-宝钱公路	14		14	70	水泥杆
31	胜辛北路	胜竹路-霜竹公路	854		854	250+150	
32	兴邦路	城北路东-新甸路西	76		76	250	
33	兴贤路	城北路-新甸路	57		57	250	
34	翁家宅路	叶城路以南	22		22	250	
合计			6003		6003		

(江桥镇) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	爱特路	嘉闵高架西-华江公路	158		158	250+150	
2	博园路	联西路-金沙江西路	277		277	250	
3	丰华路	华江公路-金沙江西路	80		80	250/250+150	
4	海波路	华翔路-黄家花园路 嘉涛路-嘉怡路	128		128	250	

5	海川路	嘉怡路-新槎浦	21		21		
6	海蓝路	嘉涛路-新槎浦	85		85	250	
7	鹤芳路	金耀南路-金园一路	34		34	250	
8	鹤栖路	金耀路-金运路	30		30	250	
9	鹤望路	金园一路-小区东南 门	29		29	250	
10	鹤霞路	星华公路-金运路	40		40	250	
11	鹤旋东路	沙河路-鹤旋东路底	16		16	250	
12	鹤旋路	星华公路-华江公路	54		54	250	
13	鹤友路	金运路-华江公路	13		13	250	
14	鸿宁路	望淞路-爱特路	8		8	250	
15	华江公路	爱特路-曹安公路	436		436	250	
16	华江支路	华江公路-海波路	123		123	250+150	
17	华翔路	曹安公路-闵行交界	794		794	250/250+1 50	
18	黄家花园路	陇南路-南辅道	174		174	250+150	
19	纪鹤路	吴淞江桥-博园路	29		29	250/250+1 50	
20	嘉涛路	海波路-海蓝路	33		33	250	
21	嘉怡路	陇南路-曹安公路	29		29	250	
22	嘉涌路	陇南路-海波路	10		10	250	
23	嘉峪关路	卧龙路-海波路	20		20	250	
24	嘉泽路	陇南路-海波路	9		9	250	
25	江佳路	虞姬墩路-曹安公路	20		20	250	
26	解放岛东环 路	翔江公路-翔江路	143		143	250	
27	金沙江西路	博园路-外环跨桥	421		421	250	
28	金耀路	鹤旋路-鹤栖路	36		36	250	
29	金耀南路	鹤芳路-鹤旋路	27		27	250	
30	金园一路	鹤栖路-鹤旋路 爱特路-望淞路	109		109	250	

31	金运路	爱特路-鹤霞路	45		45	250/250+150	
32	靖远路	黄家花园路-小区北1门	37		37		
33	乐秀路	陇南路-曹安公路	28		28	250	
34	临洮路	金沙江西路-陇南路	478		478	250	
35	临夏路	榆中路-临洮路 张掖路-华江公路	31		31	250	
36	陇南路	惠平南路-外环高速路	616		616	250	
37	沙河路	华江公路-丰华路	27		27	250	
38	天创路	华江公路-丰华路	20		20		
39	望淞路	爱特路-驴妈妈科技园	30		30	250+150	
40	卧龙路	海波路-嘉峪关路	8		8	250	
41	吴杨东路	星华公路-小区门口	27		27	250	
42	吴杨路	杨柳桥路-星华公路	16		16	250	水泥杆
43	乡思路	杨柳桥路-吴杨东路	28		28	250	水泥杆
44	翔封路	星华公路-曹安公路	22		22	250	
45	翔江公路	解放岛东环路-曹安公路 星华公路-惠亚路	366		366	250	
46	星华公路	鹤旋路-沪宁高速 曹安公路-翔封路	64		64	250	
47	杨柳桥路	星华公路-吴杨路	4		4	250	水泥杆
48	榆中路	临夏路-武都路	20		20	250+150	
49	虞姬墩路	江佳路-华江公路	16		16		工艺灯
50	张掖路	曹安公路-临潭路	27		27	250	
合计			5296		5296		

(菊园新区) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	环城路	嘉罗公路-清河路	426		426	250+150	
2	嘉罗公路	浏翔公路-沪宜公路	469		469	250+150	
3	墨菊路	霍城路-斑竹路	17		17	250	

4	陈家山路	秋竹路-树屏路	358		358	250+150	
5	城北路	胜竹路-环城路	85		85	250+150	
6	慈竹路	胜竹西路-平城路	17		17	250	
7	霍城路	品菊路-墨菊路/沪宜公路-嘉安公路	170		170	250	
8	红菊路	回城西路-咏竹路	13		13	250	
9	红石路	树屏路-沪宜公路	269		269	250+150	
10	皇庆路	陈家山路-城北路	15		15	250	
11	回城西路	树屏路-沪宜公路	189		189	250	
12	嘉安公路	嘉松北路-六里桥	96		96	250	
13	嘉行公路	环城路-新建一路	130		130	250	
14	嘉唐公路	环城路-胜竹路	79		79	250+150	
15	金沙路	博乐路-塔城路 环城路金沙路路口 (3 盏灯)	18		18	250	
16	浏翔公路	嘉罗公路-浏翔公路 斜泾桥	39		39	250	
17	柳湖路	树屏路-环城路	69		69	250	
18	柳梁路	胜辛路-陈家山路	48		48	250+150	
19	盘安路	胜竹路-胜辛路	198	4	202	250+150	
20	平城路	回城西路-红石路/ 嘉唐公路-新成路	268		268	250+150	
21	棋盘路	树屏路-新成路	68		68	250	
22	清水路	西官路-清河路	80		80	250+150	
23	秋竹路	胜竹西路-墨菊路	55		55	250	
24	和硕路	平城路-陈家山路	28		28	250	
25	胜竹路	胜辛路-澄浏公路	308		308	250	
26	胜竹东路	澄浏公路-浏翔公路	145		145	250	
27	树屏路	北水湾体育公园东 北门-保利五月花北 1 门/城北路-陈家山 路/回城西路-霍城 路	220		220	250	

28	双坪路	胜竹东路-顺宁路	17		17	250	
29	武乡路	胜竹路-唐家浜路	30		30	250	
30	西城河	沪宜公路-人民街	23		23	250	
31	新成路	胜竹路-嘉罗公路	55		55	250	
32	永靖路	环城路-树屏路	55		55	250	
33	园国东路	嘉松北路-外环北路	95		95	250	
34	竹笛路	霍城路-胜辛路	25		25	250	
35	斑竹路	霍城路-墨菊路	38		38	250	
36	绿菊路	霍城路-斑竹路	18		18	250	
合计			4233	4	4237		

(南翔镇) 区管道路照明设施节能改造清单

序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	陈翔路	浏翔公路-沪宜公路	332		332	250+150	
2	陈翔路(嘉前路)	沪宜公路-惠平路	234		234	250+150	
3	嘉秀东路	云安路-瑞林路	84		84	250	
4	博翔路	芳林路-嘉秀东路	6		6	250	
5	云安路	嘉秀东路-芳林路	54		54	250	
6	云安南路	芳林路-润业路	6		6	250	
7	仲秋路	云安路-宝翔路	15		15	250	
8	嘉耀路	云安路-宝翔路	26		26	250	
9	芳菊路	宝翔路-浩翔路	22		22	250	
10	芳礼路	陈翔路-芳菊路	10		10	250	
11	智翔路	芳礼路-浩翔路	7		7	250	
12	浩翔路	芳智路-嘉秀东路	59		59	250	
13	芳林路	芳菊路-宝翔路	209		209	250	
14	芳智路	芳林路-陈翔路	11		11	250	

15	芳仁路	芳林路-瑞林路	8		8	250	
16	瑞林路	丰翔路-嘉秀东路	104		104	250	
17	沿绿路	宝翔路-瑞林路	31		31	250	
18	宝翔路	丰翔路-芳菊路北	226		226	250+150	
19	棉翔路（润业路）	云安南路-宝翔路	15		15	250	
20	澄浏南路	嘉秀路南-蕴北路	119		119	250/150	
21	丰翔路	真南路-蕙藻浜桥	83		83	250	
22	槎溪路	金昌西路-沪宜公路	141		141	250/150	
23	银翔路	真南路-华翔路	151		151	250	
24	金润路	金通路-真南路	50		50	250	
25	金通路	众仁路-德园南路	71		71	250	
26	金迈路	槎溪路-德园南路	52		52	250	
27	金昌西路	金迎路-嘉松北路	808		808	250	
28	解放街	沪宜公路-民主街	22		22	250	
29	赵家弄	真南路以南	4		4	70	水泥杆
30	民主街	嘉闵高架以西，真南路-解放街	43		43	70	33104 水泥杆
31	劳动街	沪宜公路-民主街	10		10	70	水泥杆
32	佳通路	佳通支路-真南路	35		35	250	
33	中佳路	真南路-佳通路	16		16	250	
34	德华路	解放街-真南路	36		36	250	水泥杆
35	古猗园路	德华路-民主街	13		13	250	水泥杆
36	古猗园南路	金昌西路-沪宜公路	121		121	250	
37	生产街	德华路南-德华路北，沪宜公路-民主街	23		23	250	水泥杆
38	共和街	德华路-裕丰路	17		17	70	水泥杆
39	解放街	共和街-德华路	5		5	70	水泥杆
40	火车站路	华翔路-金昌西路	18		18	250	

41	德园南路	金昌西路-沪宜公路	104		104	250	
42	德园路	民主街-真南路, 陈翔公路-嘉秀东路	74		74	250	33062 水泥杆
43	老翔黄路	星华公路-虬西泾河	10		10	250	
44	浏翔路	丰翔路-蕴藻浜桥	116		116	250	
45	蕴北路	陈富路-新勤路	264		264	250	
46	华翔路	金昌西路-沪宜公路	53		53	250	
47	翔江路	曹安公路-星华公路, 惠亚路-沪宜公路	87		87	250	
48	胜辛南路	金昌西路-蕴藻浜桥北	427		427	250+150	
49	惠平路	金昌西路-崇教路	578		578	250/250+150	
50	雅翔路	仲秋路-嘉秀东路	26		26	250	
51	嘉程路	德园路-沪宜公路	17		17	250	
52	翔源路	金润路-槎溪路	45		45	250	
53	众仁路	金昌西路-沪宜公路	125		125	250	
54	嘉一路(鹤槎路)	翔江公路-嘉前路	24		24	250	
55	嘉一路(嘉年路)	鹤槎路-惠亚路	13		13	250	
56	嘉年路	惠平路-惠柏路	28		28	250	
57	惠柏路	嘉年路-嘉前路	8		8	250	
58	武威路	众仁路-古猗园路	56		56	250	
59	惠桂路	嘉好路-惠柏路	9		9	250	
60	嘉美路	德园路-沪宜公路	24		24	250	
61	真南路	金迎路-沪宜公路	136		136	250	
62	沿河路	真南路-瑞林路	14		14	250	
合计			5535		5535		
(外冈镇) 区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	墨玉北路	外青松公路-恒飞路	370		370	250+150	

2	恒飞路	沪宜公路-墨玉北路	150		150	250	
3	玉川路	瞿门路南-喜泉路	32		32	250	
4	瞿门路	祁昌路-玉川路	52		52	250	
5	外钱公路	百安公路-宝钱公路	111		111	250	水泥杆
6	外青松公路	墨玉北路-宝安公路	325		325	250+150	
7		嘉松北路-外冈西街	59		59	250+150	水泥杆
8	仙桥路	望安路-外钱公路	21		21	250	水泥杆
9	泉塘路	宝钱公路-汇旺路南	108		108	150	
10	外冈西街	嘉松北路-春及路	10		10	250	水泥杆
11	春及路	祁昌路-盐铁塘河	14		14	250	水泥杆
12	外冈街路	春及路-外冈路	4		4	250	水泥杆
13	祁昌路	瞿门路-春及路	17		17	250	水泥杆
14	恒荣路	百安公路-吴塘桥	40		40	250	
15	恒裕路	百安公路-吴塘桥	20		20	250	
16	银龙路	恒谐路-冈峰路	78		78	250	
17	恒谐路	嘉松北路-墨玉北路	404		404	250+150	
18	恒永路	嘉松北路-吴塘桥	49		49	250	
19	中泉路	恒飞路以北到底	16		16	250	
20	百泉路	恒飞路以北到底	32		32	250	
21	恒定路	嘉松北路-东吴路	43		43	250	
22	震川路	民丰路以北到底	29		29	250	
23	百安公路	恒谐路-宝钱公路	656		656	250+150	
24	喜泉路	百安公路-玉川路	19		19	250	
25	恒涛路	百安公路-吴塘桥	20		20	250	
26	硕丰路	雅丹路-望融路	11		11	250	
27	双浦路	雅丹路-昌吉东路	19		19	250	
28	外冈路	嘉松北路-沪宜公路	18		18	250	

29	东吴路	石泥泾路-恒永路	20		20	250	
合计			2747		2747		
(徐行镇)区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	宝慧路	树屏东路-胜竹东路	46		46	250	
2	澄浏公路	嘉罗公路-徐曹路	313		313	250+150	
3	高竹路	霜竹公路-高石路	91		91	250	
4	嘉罗公路	澄浏中路-沪太路	156		156	250	
5	开源路	曹王路-徐曹路	12		12	70	水泥杆
6	立德路	嘉行公路-高竹路	17		17	250	
7	启宁路	徐曹路-胜竹东路	90		90	250	
8	启秀路	徐曹路-胜竹东路	75		75	250	
9	启源路	启悦路-胜竹东路	86		86	250	
10	启悦路	澄浏公路-启秀路	68		68	250	
11	勤学路	澄浏公路-观音桥	6		6	250	水泥杆
12	庙前街	勤学路-新建一路	10		10	250	水泥杆
13	施曹公路	徐曹路-嘉罗公路	59		59	70	水泥杆
14	曹王路	施曹公路-开源路	7		7	70	
15	树屏东路	硕才路-启秀路	45		45	250	
16	顺宁路	澄浏公路-启秀路	94		94	250	
17	徐曹路	启秀路-前曹公路	127		127	250	
18	徐潘路	前曹公路-劳动支路	48		48	250	
合计			1350		1350		
(真新街道)区管道路照明设施节能改造清单							
序号	道路名称	起止路段	钠灯(盏)	金卤灯(盏)	合 计	灯具功率	备注
1	安边路	铜川路-曹安公路	11		11	250	水泥杆

2	定边路	金鼎路-曹安公路	15		15	250	
3	丰华路	丰庄西路东-外环高速桥	11		11	250	水泥杆
4	丰庄北路	丰庄西路-祁连山南路	34		34	250	水泥杆
5	丰庄路	金沙江路-曹安公路	46		46	250	水泥杆
6	丰庄西路	丰华路-丰庄北路	27		27	250	水泥杆
7	花家浜路	金沙江路-延川路	29		29	250	水泥杆
8	吉镇路	小区东南门-梅川路	17		17	250	水泥杆
9	金鼎路	潼关路-万镇路	108		108	250	水泥杆
10	金沙江路	外环高速-花家浜路	127		127	250	
11	金汤路	铜川路-万镇路	15		15	250	水泥杆
12	靖边路	铜川路-金鼎路	6		6	250	
13	梅川路	祁连山南路-万镇路	16		16	250	水泥杆
14	祁连山南路	延川路-金鼎路	113		113	250	
15	清峪路	丰庄西路-花家浜路	30		30	250	水泥杆
16	双河路	铜川路-金鼎路	18		18	250	庭院灯 水泥杆
17	绥一路	祁连山南路-万镇路	15		15	250	水泥杆
18	铜川路	靖边路-定边路 祁连山南路-万镇路	26		26	250	
19	万镇路	梅川路-铜川路	37		37	250	庭院灯 水泥杆
20	新侯路	新郁路-花家浜路	16		16	250	水泥杆
21	新郁路	金沙江路-丰庄北路	27		27	250	水泥杆
22	延川路	丰庄北路-祁连山南路	13		13	250	水泥杆
合计			757		757		
光伏路灯示范道路改造清单							
序号	道路名称	起止路段	光伏路灯数量（套）		备注		
1	外钱公路	百安公路-望安公路	111		位置暂定		

三、项目需求

（一）总体要求

嘉定区管道路照明设施节能改造工程涉及包括上海市嘉定区所属 12 个街道（镇）共计 448 条道路，节能改造灯盏数 45419 盏，新装光伏路灯 111 套。需测算出项目改造后的节电量及灯具质量、道路照明质量等指标是否符合设计要求，出具节能评估报告和 CNAS、CMA 认可的检测报告。

（二）检测依据

1. GB/T 5700-2008《照明测量方法》
2. CJJ 45-2015《城市道路照明设计标准》
3. JGJ/T 307-2013《城市照明节能评价标准》
4. GB 7000.1-2015《灯具 第 1 部分：一般要求与试验》
5. GB 7000.203-2013《灯具 第 2-3 部分：特殊要求 道路与街路照明灯具》
6. GB 7000.7-2005《投光灯具安全要求》
7. GB/T 9468-2008《灯具分布光度测量的一般要求》
8. GB/T 33721-2017《LED 灯具可靠性试验方法》
9. GB/T 18595-2014《一般照明用设备电磁兼容抗扰度要求》
10. GB/T 17626.11-2008《电磁兼容 试验和测量技术 电压暂降、短时中断和电压变化的抗扰度试验》
11. GB/T 2423.17-2008《电工电子产品环境试验 第 2 部分：试验方法 试验 Ka：盐雾》
12. GB/T 2423.33-2021《环境试验 第 2 部分：试验方法 试验 Kca：高浓度二氧化硫试验》
13. JB/T 9535-2013《户内户外防腐电工产品环境技术要求》
14. 《嘉定区管道路照明设施节能改造 LED 灯具技术要求》
15. 《悬臂安装路灯的防坠落装置设置要求》

（三）灯具检测

1. 进场前封样检测

灯具进场前，监理单位组织封样。分别对每个品牌每类产品（悬臂安装路灯、投光灯、隧道灯等）各选择一个规格（使用较多的瓦数）进行封样，每个规格封 2 个样品，一个由建设、设计、施工、监理单位进行结构核查、拍照、送第三方检测，另一个存放在路灯养护单位仓库。检测数量不得低于灯具总数的千分之一。封样第三方检测内容如下：灯具总光通量、光效、相关色温、显色指数 Ra、输入功率、功率因数、结构核查（含 LED 驱动可替换性、防坠落）、IP 试验、振动试验（3g）、盐雾、浪涌、防腐、电压暂降。

2. 施工过程中灯具抽检

监理单位统计进场灯具数量，对每个品牌每类产品（悬臂安装路灯、投光灯、隧道灯等）进行抽检，抽检频率不超过 5000 盏抽查 1 次（2 盏），招标人可根据工作需要增加抽检频次。抽样流程按《见证取样作业指导书》进行，抽检样品送第三方检测机构进行检测，检测内容如下：灯具总光通量、光效、相关色温、显色指数 Ra、输入功率、功率因数、结构核

查（含 LED 驱动可替换性、防坠落）、IP 试验、振动试验（3g）、盐雾、浪涌、防腐、电压暂降，并将检测结果与进场封样前进行比对。

（四）现场照明质量检测

现场照明质量检测分为改造前的照明质量摸底检测和改造后的照明质量验收检测，检测覆盖每个品牌的所有道路分类（机动车道、交会区、人行横道、非机动车道等）以及道路类型（快速路、主干路、次干路和支路等）。

路面平均照度、照度均匀度、路面平均亮度、亮度均匀度、纵向亮度均匀度、相关色温、显色指数 Ra、眩光（阈值增量 TI）、环境比、照明功率密度（LPD）等测试道路数量不得低于改造道路总量 10%，且涵盖不同等级道路（如主干道、次干道与支路等）。

1. 检测条件

测试前，气体放电灯具燃点时间超过 40 分钟，保证 LED 灯具燃点时间超过 15 分钟。

测试应在清洁和干燥的路面上进行，不应在明月或有积水时进行。

应排除杂散光射入光接受器，并应防止各类人员和物体对光接受器造成遮挡。

参与和陪同测试的人员尽量穿深色的衣服，避免对测试结果产生影响。

2. 检测项目

检测项目具体包括路灯输入功率、功率因数、电流、电压、路面平均照度、照度均匀度、路面平均亮度、亮度均匀度、纵向亮度均匀度、相关色温、显色指数 Ra、眩光（阈值增量 TI）、环境比、照明功率密度（LPD）等。

机动车道、交会区、人行道和非机动车道的检测项目和参数要求分别如表 1、表 2 和表 3 所示：

表 1 机动车道照明参数要求

道路类型	路面亮度			路面照度		阈值增量 TI（%）	环境比 SR
	维持平均亮度（cd/m ² ）	总均匀度	纵向均匀度	维持平均照度（lx）	均匀度		
快速路、主干路	2.00	0.4	0.7	30	0.4	10	0.5
次干路	1.50	0.4	0.5	20	0.4	10	0.5
支路	0.75	0.4	-	10	0.3	15	-

表 2 交会区照明参数要求

交会区类型	路面维持平均照度（lx）	照度均匀度
主干路与主干路交会	50	0.4
主干路与次干路交会		

主干路与支路交会	
次干路与次干路交会	
次干路与支路交会	30
支路与支路交会	20

表 3 人行及非机动车道照明参数要求

道路类型	维持平均照度 (lx)	维持最小照度 (lx)
商业步行街；市中心或商业区行人流量高的道路机动车与行人混合使用、与城市机动车道路连接的居住区出入道路	15	3
流量较高的道路	10	2
流量中等的道路	7.5	1.5
流量较低的道路	5	1

3. 检测设备

为确保检测结果一致性，改造前后数据应为同一品牌、同一型号设备测得，检测设备应通过认证计量的设备。

4. 检测方法

4.1 照度的测试

维持平均照度、照度均匀度和维持最小照度的测试区域为：在道路纵向，为同一侧两根灯杆之间的区域。在道路横向，当灯具采用单侧布灯时，为整条路宽；对称布灯、中心布灯和交错布灯时，取二分之一路宽进行测试。

水平照度的测量点位于地面，当两根灯杆间距 ≤ 50 m时，沿道路（直道和弯道）纵向将间距 10 等分，当两灯杆间距 > 50 m时，测试间距取 5 m，在道路横向以车道宽度为测试间距。

4.2 亮度的测试

测试路面维持平均亮度、亮度总均匀度和亮度纵向均匀度时，观测点的高度应距路面 1.5 m。观测点的横向位置：对于平均亮度和亮度总均匀度的测量，应位于观测方向路右侧路缘内侧四分之一路宽处，对于亮度纵向均匀度的测量，应位于每条车道的中心线上。观测点的纵向位置应距第一排测量点为 60 m，对同一侧两根灯杆之间的区域进行测试。亮度布点方式与照度相同。

4.3 环境比 SR 的测试

路边环境 5 m 宽区域平均照度与路边到路中心 5m 宽区域内平均照度的比值。当路宽<10 m 时，计算区域取路宽的一半。

4.4 阈值增量的测试

阈值增量 TI 为失能眩光的度量。表示存在眩光源时，为了达到同样看清物体的目的，在物体及其背景之间的亮度对比所需要增加的百分比。测试位置与路面维持平均照度和亮度总均匀度的测试位置相同。

4.5 节电率

节电率为改造后节省的电量与改造前的用电量的比值，用百分比来表示。

（五）检测进度要求

1. 灯具产品检测

检测机构收到样品后 5 天内出具检测结果速报，10 天内出具正式检测报告。

2. 现场检测

- 1) 施工进场前，完成改造前的现场照明数据检测；
- 2) 施工完成后 2 个月内，完成改造后现场照明数据检测；
- 3) 现场检测数据完成采集后 20 天内出具检测报告；
- 4) 施工完成后 3 个月内出具本项目节能灯具改造评估报告。

（六）其他要求

1. 投标人有工业（照明电器）产品质量控制和技术评价实验室、灯具检测资质（涵盖检测依据中所有标准的检测能力），能出具盖有 CMA 和 CNAS 章的检测报告。

2. 在投标文件中必须提供针对本项目节能评估和检测的具体实施方案。

3. 项目测评实施工作必须由中标人负责，不准分包，并实行“三包”：包质量、包工期、包安全。投标人承担测评工作的工程师必须是专业的认证测试工程师，项目负责人应具有副高级及以上职称证书且投标人需对测评工作进行全过程监管。

4. 中标人应提供测评流程、质量控制程序和检验方法。

5. 处理关键点、难点的对策及措施，实施前须得到招标人批准方能施行。每次测试完成后，投标人及时整理相关资料，并出具正式的 LED 路灯节能改造节能评估和检测报告给招标人。招标人确认无误签收后，完成当次跟踪测试工作。

6. 节能评估和道路检测完成后，如出现验收过程中招标人不认可投标人的节能审核和检测报告的情况，投标人必须免费重测或者补测。

7. 中标人在测评实施全过程中应服从招标人现场代表的统一管理和监督检查。

8. 经验要求：承担任务的第三方评价机构应具有完善的组织机构，熟悉有关第三方评价的评估政策，有承担节能产品第三方评价相关服务经验。

9. 人员要求：须拥有足够的人力、财力和服务能力等资源，保证按时按质按量完成评价工作。

10. 节能评估和检测服务进度要求：投标人应建立合理的第三方评价工作制度，组织足够人力、服务能力等资源，确保按时按质保量完成评价任务。签订合同后 5 个工作日内提供完善的节能评估和检测方案，经招标人审核批准后，根据招标人安排开展工作。

11. 中标人须自行办理封路占道等相关测试手续。

12. 在服务期内由于投标人责任造成群众及其他人人身伤亡和财产损失的，由投标人负全责赔偿并承担全部法律责任。

13. 报价要求：应包括人工费、设备费、服务费、交通费、通讯费、食宿等以及不可预见完成本项目服务内容所需的一切费用。投标人应具备相应的硬件、软件设备，保证能正常地开展节能评估和检测工作。所有因为评估和检测工作产生的费用开支（含差旅费、手续费等）均由投标人自理。
